СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПРЕЧИСТИНСКИЙ

 СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв
Р Е Ш Е Н И Е

	28 декабря 2017 года № 72

	О бюджете муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

            Рассмотрев проект решения Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов» Совет депутатов
         Р Е Ш И Л:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Пречистинский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 3 549 916  рублей 00 копеек;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 3 549 916  рублей 00 копеек;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года в сумме  0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме   0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Пречистинский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области на 2019 и 2020 годы:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2019 год в сумме 3 066 621  рубль 00 копеек на  2020год в сумме 3 023 262 рубля 00 копеек;
2) общий объем расходов бюджета на 2019 год в сумме 3 066 621  рубль 00 копеек , в том числе  условно утвержденные расходы в сумме 74475 рублей 64 копейки   и на 2020год в сумме 3 023 262 рубля 00 копеек, в том числе  условно утвержденные расходы в сумме 146 643 рубля 15 копейки ;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года в сумме  0 тыс. рублей, и на 1 января 2021 года в сумме 0тыс. рублей в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей, и на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей.

прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2019 год в сумме   0 рублей и на 2020 год в сумме 0 рублей

3.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Пречистинский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы  согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет муниципального образования Пречистинский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы  согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета муниципального образования Пречистинский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению 3 к настоящему решению.

Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Пречистинский сельсовет согласно приложению 4 к настоящему решению.
6. Утвердить поступление доходов в бюджет муниципального образования Пречистинский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы  утвердить согласно приложению 5 к настоящему решению.

    Утвердить размеры межбюджетных трансфертов, выделяемых из районного бюджета,  принятые решением муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области «О бюджете муниципального образования Оренбургский район  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы  »

на 2018год в сумме  2 760 900 рублей на 2019 год в сумме 2 188 600 рублей,  на  2020 год в сумме 2 109 400 рублей 00 копеек в том числе:

 дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений из областного бюджета на 2018 год -2 099 000 рублей, на 2019 год-2 099 000 рублей, на 2020 год-2 017 000 рублей ;

 дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета на 2018 год- 2000 рублей, на 2019 год-2000 рублей, на 2020 год-2000 рублей;

 дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета на 2018 год- 573000 рублей;
  субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  на 2017 год в сумме-74 400 рублей, на 2019 год в сумме-75 100 рублей, на 2020 год в сумме-77900 рублей ;

  субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния  на 2018 год в сумме-12500 рублей, на 2019год в сумме-12500 рублей, на 2020 год в сумме-12500 рублей согласно приложению 5 к настоящему решению.
   Утвердить объем дорожного фонда на 2018 год -601015,75 рублей , на 2019 год -678020,02 рублей, на 2020 год -699861,62 рублей используются в соответствии с Положением «О муниципальном дорожном фонде МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утверждённым решением Совета депутатов
Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, предоставляются согласно установленным порядкам.
Администрация муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в случае изменения в 2018г. состава и (или) функций главных администраторов (администраторов) доходов бюджета или главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Пречистинский сельсовет в праве вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов (администраторов) доходов и в  перечень администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета или классификации источников финансирования дефицита бюджета с последующим внесением изменений в настоящее решение.

 7.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Пречистинский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области на на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы  по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению.

8 Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Пречистинский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы  согласно приложению 7 к настоящему решению;

        9.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Пречистинский сельсовет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Пречистинский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов согласно приложению № 8 настоящего решения.

     10.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Пречистинский сельсовет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по целевым статьям (муниципальным программам Пречистинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов согласно приложению №9 настоящего решения.

     11. Утвердить основные параметры первоочередных расходов бюджета на 2018 год  Пречистинский сельсовет согласно приложению №12
    12. Установить, что заключение и оплата муниципальным образованием Пречистинский сельсовет договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета,  производится в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета.

Учет обязательств, подлежащих изменению за счет средств муниципального образования Пречистинский сельсовет, финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.

     13. Установить, что обращение взыскания на средства бюджета по денежным обязательствам получателе бюджетных средств осуществляется на основании исполнительных листов судебных органов со счетов должников и исключительно в пределах целевых назначений в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической структурами расходов бюджета муниципального образования.

В случае недостаточности средств муниципального бюджета получатель средств муниципального бюджета может направить на эти цели средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности. При недостаточности указанных средств на лицевых счетах должников главный распорядитель средств муниципального бюджета осуществляет финансирование расходов в сумме, необходимой для исполнения требований по исполнительному листу.

     14. Установить что  средства, полученные администрацией МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в 2018 году от оказания платных услуг муниципальными казенными  учреждениями, а также полученные ими безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, в полном объеме зачисляются в доход бюджета МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области;

     15.Предоставить право администрации муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения с утверждением на очередном заседании Совета депутатов.

      16. Поручить администрации муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области перечислять субсидии на содержание  МБУК ЦКиБО «Пречистинский»  по КБК расходов 047  0801 8110170005 610 , по КБК расходов 047  0801 8120170011 610

    17.  Поручить  администрации муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в 2018году уплачивать членские взносы,   уплачивать единовременный целевой взнос на укрепление материально-технической базы в Совет (Ассоциацию) муниципальных образований Оренбургской области, за счет средств бюджета МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области перечислять  по  КБК 047 0113 7500090004 850.

    18. Закрепить за администрацией муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области код главы доходов и расходов-047.

    19. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам; по образованию, социальной политике, делам молодёжи, культуре, спорту (председатель - Мушинский В.В.)

    20. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2018 года.

    21. Данное решение обнародовать.

Председатель Совета депутатов-

Глава муниципального образования                                          В.Г.Алексеев

 Разослано: Отдел №40 УФК по Оренбургской области, финансовому управлению администрации МО Оренбургский район.